
 
25 мая 2023 года № 99 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 2 статьи 5 Положения о Коллегии при Главе города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 22 декабря 2011 года 

№ 309 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 12 апреля 

2012 года № 29, от 21 декабря 2012 года № 237, от 25 февраля 2016 года № 30, от 

6 июля 2018 года № 104, от 25 сентября 2020 года № 147, от 25 марта 2021 года 

№ 44), следующие изменения: 

1) в абзаце первом слова "депутатских групп" заменить словами "депутатских 

объединений (групп)"; 

2) в абзаце втором слова "депутатской группы" заменить словами 

"депутатского объединения (группы)".  

2. Внести в пункт 2 части 2 статьи 4 Порядка проведения осмотра зданий, 

сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического 

обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к 

конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 

требованиями проектной документации указанных объектов, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 29 мая 2014 года № 89 (с изменениями, 

внесенными решением Думы города Костромы от 30 ноября 2017 года № 211), 

изменение, заменив слова "о регистрации в качестве юридического лица; копии 

свидетельств о присвоении индивидуального номера налогоплательщика" словами "о 

постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее 

нахождения; копии свидетельств о постановке на учет физического лица в налоговом 

органе". 

3. Признать утратившей силу часть 3 статьи 4 Положения о представительских 

расходах и иных прочих расходах в органах местного самоуправления города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 

года № 204 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

6 декабря 2012 года № 220, от 25 сентября 2014 года № 176, от 6 июля 2017 года 

№ 116, от 6 июля 2018 года № 102). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


